INDICAÇÃO Nº 018/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo, para que, através da Secretaria

Municipal competente, realize a demarcação de vagas de estacionamento para
motocicletas na Rua General Osório, próximo ao Hospital Roque Gonzáles.

Roca Sales, 12 de agosto de 2019.

Gilmar Dilkin
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A Rua General Osório não possui vagas de

estacionamento próprias para motocicletas. Por isso, os condutores acabam
estacionando as motos em lugares diversos, muitas vezes em frente à entrada do
Hospital Roque Gonzáles, o que dificulta o estacionamento dos veículos,
principalmente quando há eventual emergência. Assim, com a demarcação, facilitará
para que os condutores estacionem suas motos de forma adequada.

Roca Sales, 12 de agosto de 2019.

Gilmar Dilkin
Vereador